THÔNG TẤN XÃ

VIỆT NAM

Số: 380/2000/QĐ-TTX

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   15     tháng    8    năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA TỔNG GIÁM ĐỐC TTXVN
Về việc ban hành quy chế công tác của Thông tấn xã Việt Nam

TỔNG GIÁM ĐỐC THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM

Căn cứ Nghị đinh số 15/CP ngày 2/3/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 66/1998/NĐ-CP ngày 24/8/1998 của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của TTXVN;

Theo đề nghị của ông Trưởng Ban Tổ chức Cán bộ TTXVN,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bản Quy chế công tác của Thông tấn xã Việt Nam.

Điều 2. Bản Quy chế ban hành kèm theo Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký. Các quy định trước đây trái với quy chế này đều bãi bỏ.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị căn cứ Quy chế công tác của TTXVN để xây dựng Quy chế công tác của đơn vị cho phù hợp.

Điều 4. Ban lãnh đạo cơ quan, Chánh Văn phòng và Thủ trưởng các đơn vị của TTXVN chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT, TCCB, THPC.

	TỔNG GIÁM ĐỐC

THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM
Hồ Tiến Nghị